INDICAÇÃO Nº 214/2025

EMENTA: SOLICITA EXTENSÃO DE REDE DE ENERGIA ELÉTRICA NA

RUA ENIVALDO SESSA, BAIRRO CENTRO.

Ao: Exmo. Sr. Prefeito Municipal, de Jerônimo Monteiro – ES.

Maria Luiza De Oliveira Liparizi, vereadora da Câmara Municipal de Jerônimo

Monteiro, no uso de suas atribuições legais, vem, respeitosamente, à presença de Vossa

Excelência, apresentar a seguinte indicação:

Solicita extensão da rede elétrica na Rua Enivaldo Sessa, situada no Bairro Centro, ao

lado da Delegacia de Polícia Civil.

JUSTIFICATIVA

A referida rua ainda não conta com rede de energia elétrica em toda sua extensão, o que

tem gerado transtornos para os moradores e comerciantes locais. A falta de iluminação

compromete a segurança pública, facilita ações ilícitas e dificulta a circulação de pessoas

durante o período noturno.

Desta forma, solicito que a extensão da rede elétrica seja tratada com prioridade, visando

atender com dignidade os moradores e fomentar a infraestrutura urbana local.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Jerônimo Monteiro, em 29 de abril de 2025.

MARIA LUIZA DE OLIVEIRA LIPARIZI

Vereadora Propositora